
UCHWAŁA Nr  4/03/2024 

Okręgowej Rady Aptekarskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej w Krakowie 

z dnia 19 marca 2024 r. 

w sprawie wysokości składki członkowskiej w Okręgowej Izbie Aptekarskiej  

w Krakowie 

Na podstawie art. 29 pkt 3 w związku z art. 64 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 oraz w związku z art. 7 ust. 2 pkt 13, 

art. 29 pkt 1 i 7 ustawy z dnia 19 kwietnia 1991 r. o izbach aptekarskich (Dz. U. z 2021 r. poz. 1850,  

z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Ustala się wysokość miesięcznej składki członkowskiej farmaceutów – członków Okręgowej Izby 

Aptekarskiej w Krakowie, zwanej dalej „składką”, w wysokości 70,00 zł od każdego farmaceuty,  

z zastrzeżeniem ust. 2-5. 

2. W przypadku farmaceuty: 

1) będącego w trakcie urlopu wychowawczego niewykonującego w tym okresie zawodu 

farmaceuty albo   

2) zarejestrowanego jako osoba bezrobotna, albo 

3) pobierającego świadczenie pielęgnacyjne z tytułu rezygnacji z zatrudnienia lub innej pracy 
zarobkowej albo specjalny zasiłek opiekuńczy, w rozumieniu przepisów o świadczeniach 
rodzinnych, 

- wysokość składki wynosi 25,00 zł.  

3. W przypadku farmaceutów będących emerytami lub rencistami, niewykonujących zawodu farmaceuty 

w formie zarobkowej, wpisanych do rejestru farmaceutów Okręgowej Rady Aptekarskiej OIA  

w Krakowie, wysokość składki wynosi 25,00 zł, z zastrzeżeniem ust. 5. 

4. Obniżenie składki, o której mowa w ust. 3, następuje na wniosek farmaceuty będącego emerytem 

lub rencistą, niewykonującego zawodu w formie zarobkowej i po uzyskaniu zgody Prezydium ORA 

OIA w Krakowie.  

5. Farmaceuci będący emerytami lub rencistami, niewykonujący zawodu farmaceuty w formie 

zarobkowej, wpisani do rejestru farmaceutów Okręgowej Rady Aptekarskiej OIA w Krakowie, którzy 

uchwałą Okręgowej Rady Aptekarskiej OIA w Krakowie zostali zwolnieni z obowiązku opłacania 

składek przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, pozostają nadal zwolnieni  

z tego obowiązku. 

 

§ 2. 

1. Składkę za dany miesiąc należy opłacać do 20 dnia miesiąca, za który jest należna. 

2. Zobowiązuje się członków Okręgowej Izby Aptekarskiej w Krakowie do regularnego opłacania składek. 

3. W przypadku zaległości w płatności składki, wpłacone kwoty w pierwszej kolejności zalicza się na 

poczet składek najwcześniej wymagalnych. 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek farmaceuty, Prezydium Okręgowej Rady 

Aptekarskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej w Krakowie, uznając wniosek za uzasadniony, może 

rozłożyć na raty zapłatę składek zaległych.  

§ 3. 

W przypadku zmiany przynależności do okręgowej izby aptekarskiej w trakcie miesiąca, farmaceutę 

obowiązuje składka w wysokości określonej w § 1, z wyjątkiem osób, które składkę za ten miesiąc 

uregulowały w Izbie, do której poprzednio należały i zostało to potwierdzone stosownym zaświadczeniem 

tej Izby. 

§ 4. 

Członkowie Okręgowej Izby Aptekarskiej w Krakowie, których status uległ zmianie w trakcie miesiąca, 

składkę w nowej wysokości opłacają począwszy od następnego miesiąca. 

 

 



§ 5. 

Osoby, które uzyskały Prawo Wykonywania Zawodu Farmaceuty opłacają składkę począwszy od miesiąca, 

w którym złożyły Ślubowanie. 

§ 6. 

Zobowiązuje się farmaceutów - członków Okręgowej Izby Aptekarskiej w Krakowie do niezwłocznego 

powiadomienia, w formie pisemnej, dokumentowej lub elektronicznej, Biura OIA w Krakowie o wszelkich 

zmianach mających wpływ na wysokość składki, nie później niż w terminie 14 dni od zaistnienia tej 

zmiany. 

§ 7. 

Traci moc Uchwała nr 5/02/VIII z dnia 22 lutego 2022 roku. 

§ 8. 

Wykonanie Uchwały powierza się Prezydium Okręgowej Rady Aptekarskiej w Krakowie.  

§ 9. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2024 r. 

 

 

 

Sekretarz OIA w Krakowie  Prezes OIA w Krakowie 

 

 

 

mgr farm. Tomasz Płatek dr n. farm. Anna Włodarczyk 

 


